

ZMLUVA O DIELO

na prípravu a realizáciu prác, uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka.

1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno:	Krajská prokuratúra
Adresa:	Mojmírova 5, 041 62 Košice
V zastúpení (štatutárny orgán):	JUDr. Peter Koromház, krajský prokurátor
Osoby oprávnené jednať v zmluvných veciach:	Ing. Adrián Šenkýr, vedúci oddelenia vnútornej správy
IČO	00166464
DIČ	2020762601

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	MELZAR, s.r.o.
Adresa:	Špitálska 10, 071 01 Michalovce
V zastúpení	Juraj Rovňák
IČO	31704123
IČ DPH	SK 2020498513

2. Predmet zmluvy:

2.1

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky uvedenej v Prílohe. č. 1 tejto zmluvy, v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, pre objednávateľa vykoná rekonštrukciu elektroinštalácie v priestoroch Okresnej prokuratúry Michalovce.

2.2

Dodaný materiál a realizované práce budú v súlade s projektovou dokumentáciou Ing. Alexu, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príl.č. 2). Každá prípadná zmena rozsahu prác bude vopred prekonzultovaná obidvoma zmluvnými stranami s projektantom a upravená dodatkom k zmluve.

3. Záväzky zmluvných strán

3.1

Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy a dojednania tejto zmluvy.

3.2

Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a s odbornou starostlivosťou, pri dodržaní všetkých právnych predpisov vzťahujúcich sa na vykonávanú činnosť.

3.3

Zhotoviteľ je povinný dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, ako aj udržiavať stavenisko v zmysle platných predpisov týkajúcich sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.

3.4

Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Na vlastné náklady odstráni odpady vzniknuté pri realizácii diela a v súlade s platnou legislatívou zabezpečí ich odvoz a likvidáciu.

3.5

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo tak, aby svojou činnosťou nespôsobil škodu na majetku objednávateľa, resp. majetku tretích osôb a aby svojou činnosťou nezasahoval do práv a zákonom chránených záujmov tretích osôb, a to hlavne nadmerným hlukom a prachom.

3.6

Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie, dokončené práce prevezme a zaplatí za ich zhotovenie dohodnutú cenu.

4. Čas plnenia

4.1

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa článku 2 tejto zmluvy do šiestich týždňov odo dňa prevzatia staveniska.

4.2

Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.

5. Cena a platobné podmienky

5.1

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je spracovaná v súlade so zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách. Cena predmetu zmluvy je 23 108,23 € s DPH
slovom: Dvadsaťtritisícstoosem a 23/100 eur.

5.2

Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká zhotoviteľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov.

5.3

Podkladom pre úhradu ceny za dielo bude faktúra vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy a odovzdání diela podľa článku 6. Faktúra so všetkými náležitostami daňového dokladu bude objednávatelom preplatená bankovým prevodom do 14 dní od jej doručenia objednávatelovi.

6. Odovzdanie a prevzatie diela

6.1

Zhotoviteľ odovzdá dielo na základe protokolu o odovzdání a prevzatí diela. Objednávatel je povinný dielo prevziať, ak sa nevyskytli také závady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu.

6.2

Pri zistení závažných závad, ktoré bránia užívaniu, nie je objednávatel povinný dielo prevziať až do ich riadneho odstránenia.

6.3

Protokol o odovzdání a prevzatí diela bude spísaný pri preberacom konaní. Dňom podpísania protokolu sa dielo považuje za vykonané a záväzok zo strany zhotoviteľa za splnený.

7. Zodpovednosť za vady, záruka

7.1

Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo zhotoví podľa tejto zmluvy.

7.2

Objednávatel sa zaväzuje, že na prípadné vady diela upozorní hneď po ich zistení.

7.3

Záručná doba je dva roky a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávatelovi

7.4

Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie /vady diela/ bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 10 dní od uplatnenia reklamácie.

7.5

Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v dohodnutom termíne, má objednávatel právo zabezpečiť ich odstránenie prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa.

8. Zmluvné pokuty

8.1

Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávatelovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.

8.2

Ak je objednávatel v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jeho časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplátenej sumy za každý deň meškania.

9. Záverečné ustanovenia

9.1

Táto zmluva bola uzavretá dobromyseľne, slobodne a vážne.

9.2

Zmluvné strany si zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

9.3

Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a, ods. 1 zákona 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

9.4

Zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží dve a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

V Košiciach, dňa 6.7.2016

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JUDr. Peter Koromház
krajský prokurátor

Juraj Rovňák
konateľ spoločnosti

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia elektroinštalácie na Okresnej prokuratúre Michalovce

Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Krajská Prokuratúra Košice

Zhotoviteľ: Melzar spol s.r.o. Michalovce

Miesto: Michalovce

Spracoval: J. Rovňák

Dátum: 24.05.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

M Práce a dodávky M

19 020,567

0,624

21-M Elektromontáže

17 496,080

0,624

1	210010101	Lišta elektroinštalčná z PH typ L 20, uložená pevne, preťahovacia	m	292,000	1,953	570,276	0,000
2	3451304300	Žlab 20/20 LH	m	292,000	0,379	110,668	0,064
3	210010109	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	m	190,000	1,327	252,130	0,000
4	3410300889	Lišta hranatá HD - biela RAL 9003 LHD 40X20 HD	m	191,900	0,590	113,221	0,044
5	210010110	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	m	190,000	1,648	313,120	0,000
6	3410300902	Lišta hranatá HF HD - biela RAL 9003 LHD 40X40HF HD	m	190,000	2,100	399,000	0,065
7	210010140	Parapetný kanál dutý s PVC 90x55, vrátane príslušenstva	m	142,000	3,449	489,758	0,000
8	3410300169	Kanál parapetný dutý HD - biela RAL 9003 PK 90X55 D HD	m	142,000	2,440	346,480	0,131
10	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	28,000	1,050	29,400	0,000
11	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	28,000	0,150	4,200	0,001
12	M001	Škatuľa KU univerzálna lištová : LK 80R/2 (81x81x24,5) s viečkom	ks	103,000	1,100	113,300	0,000
13	M002	Škatuľa KP lištová prístrojová LK 80x28R/1, oblá + zásuvky	ks	132,000	0,880	116,160	0,000
53	210011307	Osadenie polyamidovej príchytky HM 10 do ostro pálených tehál, alebo stredne tvrdého kameňa	ks	300,000	0,877	263,100	0,000
54	2830404000	Hmoždinka klasická 10 mm T10 typ: T10-PA	ks	300,000	0,045	13,500	0,006
14	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	20,000	3,514	70,280	0,000
16	210110003	Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	22,000	3,762	82,764	0,000
18	210110004	Striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	8,000	3,762	30,096	0,000
20	210110005	Krížový spínač (prepínač) - radenie 7, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	2,000	3,434	6,868	0,000
21	M003	Spínač rad.1 : 774401 Valena™, s krytom, bez rámika, biely	ks	20,000	3,300	66,000	0,000
22	M004	Rámik 1-násobný Valena™ Štandard 774451, biely	ks	52,000	0,790	41,080	0,000
23	M005	Prepínač rad.5 : 774405 Valena™, s krytom, bez rámika, biely	ks	22,000	5,000	110,000	0,000
24	M006	Prepínač rad.6 : 774406 Valena™, s krytom, bez rámika, biely	ks	8,000	3,560	28,480	0,000
25	M007	Prepínač rad.7 : 774407 Valena™, s krytom, bez rámika, biely - 774407	ks	2,000	5,500	11,000	0,000
26	210111022	Domová zásuvka v krabici 10/16 A 250 V, 2P + Z 2 x zapojenie	ks	106,000	5,564	589,784	0,000
27	3450329900	Zásuvka 5517-2610	ks	106,000	4,400	466,400	0,007
28	210190002	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	3,000	20,755	62,265	0,000
29	210201912	Montáž svietidla prisadené "C" D"	ks	36,000	6,348	228,528	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
30	M008	Svietidlo prisadené Ecolite - LED -ELIS - WY002-22W/LED - "D"	ks	12,000	25,550	306,600	0,000
31	M009	Svietidlo prisadené Rafa LED-WSQ-18W/4100 - "C"	ks	24,000	29,500	708,000	0,000
32	210201913	Montáž svietidla interiérového na strop do 5 kg	ks	58,000	9,522	552,276	0,000
33	M010	Svietidlo stropné prisadené ELKOVO - ZC336/12LOSHR - 3x36W/840 - "B"	ks	51,000	84,550	4 312,050	0,000
34	M011	Svietidlo LED prisadené stropné ELKOVO - ZCLED2G57Q840/FLAT 250-OPAL - 57W/840 - "A"	ks	7,000	118,500	829,500	0,000
35	M012	Žiarivka lineárna L 36W/840 - "B"	ks	153,000	2,200	336,600	0,000
40	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	653,000	0,586	382,658	0,000
41	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	653,000	0,435	284,055	0,091
36	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	989,000	0,657	649,773	0,000
37	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	989,000	0,693	685,377	0,188
42	210800158	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	95,000	0,635	60,325	0,000
43	3410350097	CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	95,000	0,736	69,920	0,018
44	210800161	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	m	15,000	0,756	11,340	0,000
45	3410350100	CYKY 5x6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	15,000	2,767	41,505	0,007
38	210800628	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	15,000	0,368	5,520	0,000
39	3410350554	H07V-K 6 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	15,000	0,575	8,625	0,001

Ekvivalent CYA

49	M015	Rozvádzač R-P1	ks	1,000	888,000	888,000	0,000
50	M016	Rozvádzač R-P2	ks	1,000	838,000	838,000	0,000
51	M017	Rozvádzač R-P4	ks	1,000	838,000	838,000	0,000
56	MD	Mimostavenisková doprava	%	67,493	6,000	404,958	0,000
58	MV	Murárske výpomoci	%	71,932	1,000	71,932	0,000
60	PD	Presun dodávok	%	67,493	1,000	67,493	0,000
61	PM	Podružný materiál	%	25,430	3,000	76,290	0,000
63	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	139,425	1,000	139,425	0,000

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení

1 524,487

0,000

46	220260066	Krabica na panelový(lišt.)rozvod, upevnenie na pripravený podklad vrátane zapojenia a uzavretia-panelová	ks	235,000	4,675	1 098,625	0,000
47	M013	Svorkovnica škatuľová : S-66 (4x3/4mm2)	ks	103,000	2,990	307,970	0,000
48	M014	Svorka ekvipotenciálna 5015650 1801	ks	3,000	22,000	66,000	0,000
55	MD	Mimostavenisková doprava	%	3,740	6,000	22,440	0,000
57	MV	Murárske výpomoci	%	10,986	1,000	10,986	0,000
59	PD	Presun dodávok	%	3,740	1,000	3,740	0,000
62	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	14,726	1,000	14,726	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

236,288

0,000

52	HZS000114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	16,000	14,768	236,288	0,000
----	-----------	---	-----	--------	--------	---------	-------

Celkom

19 256,855

0,624